*Absolutio poenitentiam (*sic*).*

Misereator sit tibi omnipotens Deus, et donet tibi veram humilitatem, veram perseverantiam, fructuosam confessionem, poenitentiam, tollerantiam bonam, finem bonam; illuminet te Spiritus sanctus, qui apostolos illuminavit, et te Deus 35 reconciliet te (*sic*), sicut ipsos reconciliavit. Indulgeat tibi Deus omnia peccata tua, praeterita, praesentia, et futura: liberet te a laqueo diaboli, et perducat te ad vitam aeternam: amen.

Ant.⁽¹⁾ in *psalm.* Domine, ne in ira.

[*Orat.*]. Deus, cuius indulgentia nemo [non] indiget, me-
mento famuli tui ill., qui lubricum (*sic*) terrenique corporis fra-
gilitatem utatur; quae sumus: ut des veniam confitentibus, et
qui nostris meritis accusamur, tua misera..... solvamus. Per.

II. ⁽²⁾ Benedic anima mea. *seq. usque* Renovabitur.

[*Orat.*]. Deus, sub cuius oculis omne cor trepidat, omnes-
que conscientiae contremiscunt, propitiare omnium gentium,
et cunctorum cedere vulneribus: et sicut nemo nostrum est
liber a culpa, ita sit alienus a venia. Per.

III. ⁽³⁾ Miserere mei Deus secundum. *seq. usque ad* Omnes
iniquitates.

Orat. Deus infinitae misericordiae, veritatis immensae, pro-
pitiare iniquitatibus nostris, et omnibus animarum nostrarum
languoribus: ut miseracionum tuarum remissionem percepta
(*sic*) in tua semper ⁽⁴⁾

(1) *Ant. desideratur:* Psalm. 6. (2) Psalm. 102. (3) Psalm. 50.
(4) Ordo, avulsi sex foliis, est mutilus: quae desunt suppleri possent,
inspectis similibus Ordinibus iam editis (cf. ex. gr. Martene, *De ant. Eccl. rit.*, 1. I, cap. IV; Morin, *De Poenitentia*; Menard, in *Not. ad Sacram Greg.*, not. 661-679; et inter recentiores H. I. Schmitz, *Die Bussbücher und die Bussdisciplin der Kirche*, Mainz, 1883; et *Die Bussbücher und das Kanonische Bussverfahren*, Düsseldorf, 1898), sed in hac parte codex noster, ut et alii codd. ambrosiani, unam inter formas mini-
strandi Sacramentum Poenitentiae romanis codicibus communes refert.
Nec admirationem afferant tot varietates in Ordinibus *ad dandam Poeni-*
tentiam; nam disciplinae antetridentinae circa hoc sacramentum habemus
testem doctissimum Io. Gersonium (op. *Super absolutione Confessionis sacra-*
mentalnis), qui cuidam inquirenti, cur plus varietates circa istam for-
mam, quam circa alias ceterorum sacramentorum, rescripsit: « Ratio
« una est, quia aliae formae dicuntur publice et inveniuntur scriptae,
« sive leguntur: hic autem occulte et absque libris et arbitris fit
« negotium: potest et alia ratio dari; quia actus confessionis et abso-
« lutionis est quidam actus iudicialis, ubi videtur sufficere quod sa-
« cerdos iudex explicet sententiam suam quibuscumque verbis, dum
« tamen intendat absolvere; sicut dicimus in matrimonio quod con-
« sensus interior amborum significatus exterius qualibuscumque verbis,
« immo et signis, sicut in muto, sufficit ad matrimonium contra-
« hendum ».

Computatis foliis deperditis, quae intercedebant inter foll. CCLXXV
et CCLXXXII veteris signaturae, et inspectis aliis codd. ambrosianis, ante
seq. *Ordinem*, cui pauca desunt ab initio, a codice nostro forsitan exu-
larunt: *Ordo ad impositionem manus super infirmos*, et *Ordo com-*
mendationis animae, etc. ut in Beroldo novo (foll. 332-338), quos in
Praefatione, Einter xcerpta codd. M. et T. 96 lector inveniet.

[IN AGENDA DEFUNCTORUM].

f. 277. ♀ [R VI.] Paucitas dierum meorum finitur brevi; relaxa ergo mihi, Domine; plangam paululum dolorem meum, antequam vadam, et non revertar ad terram tenebrosam et opertam mortis caligine. ¶ Domine, exaudi orationem meam, et

i. [IN AGENDA DEFUNCTORUM]: Titulus desumptus a codice ambr. T 96 (ff. 259 et 260). Si diligenter conferantur *Ordines extantes* in aliis codd., R̄R, ant. cum psalmis, quae a codice nostro exciderunt, suppleri possunt seq. modo: textu desumpto ex eodem cod. T 96, utpote ceteris antiquiore.

« *Post lavationem corporis.* R I. Accepimus bona de manu Dni, et gavisi sumus; quare non et mala sustineamus? Dnus dedit, et Dnus abstulit: sit nomen Dni benedictum in saecula. ¶ Quoniam sagittae tuae infixae sunt mihi, et confirmasti super me manum tuam: sit nomen. Ant. I. Deduc me, Dne, in tua iustitia: et in conspectu tuo vias meas dirige. *Psalm. I.* Beatus vir qui non abiit. Seq. orat. I. (Textus orat. non restituitur, eo quod neque ex cod. T 96, neque ex all. codd. eadem queant determinari).

R II. Antequam comedam, suspiro; et tamquam inundantes aquae, sic rugitus meus; quia timor quem timebam, evenit mihi; et quod verbar, accidit: nonne dissimulavi, nonne silui, et iam requievi: et venit super me misericordia tua, Dne. ¶ Afflictus sum, et humiliatus sum usquequaque: rugiebam a gemitu cordis mei: et venit. Ant. II. Non derelinques eum in inferno, Dne: nec dabis animam eius in corruptionem. *Psalm. 15.* Conserva me, Dne. Seq. orat. II.

R III. Induta est caro mea putredine et sordibus pulveris: cutis mea aruit, et contracta est; memento, Dne, quia ventus est vita mea. ¶ Quoniam non revertetur oculus meus, ut videat bona; nec aspiciet me visus hominis: cutis. Ant. III. Vide, Dne, humilitatem meam: dimitte omnia peccata mea. *Psalm. 24.* Ad te, Dne, levavi. Orat. III. . . .

R IV. Quis milii tribuat, ut in inferno protegas me: et abscondas me, donec pertranseat furor tuus, Dne: nisi tu, qui solus es Deus; et constituas mihi tempus, in quo recorderis mei. ¶ Si fuero iustus, os meum impia loquetur; quod et si fuero sine crimine, pravus inveniar; si enim impie gessi in animam meam, nescio: nisi tu. Ant. IV. Tu es, Dne, protector meus: in manus tuas commendo spiritum meum. *Psalm. 30.* In te, Dne, speravi. Seq. orat. IV.

R V. Scio, Dne, quia morti me traditurus es, ubi constituta est domus omnis viventis. Credo in te, Dne, quia non ad consumptionem meam emitis manum tuam: si in profundo inferni dimersus fuero, inde me liberabis. ¶ Memento, Dne, quia manus tuae fecerunt me; pelle et carne me induisti, vitam et misericordiam dedisti mihi: si in profundo. Ant. V. Sitivit anima mea ad Deum vivum: veniam, et parebo ante faciem Dei. *Psalm. 41.* Sicut cervus desiderat. Seq. orat. V.

R VI. Paucitas, etc. et reliqua ut in R. — 5. et non revertar: deest M.

clamor noster ad te perveniat: plangam. *Ant.* Ecce enim Deus adiuvat me, et Dominus susceptor est animae meae. *V.*⁽¹⁾ Deus in nomine tuo salvum.

Oratio. Deus, qui humanarum animarum aeternus amator es, animam famuli tui *ill.*, quae veram dum in corpore maneret tenuit fidem, ab omni cruciatu inferorum redde extorrem: ut segregata ab infernalibus claustris, sanctorum mereatur adunari consortiis. *Per.*

R. VII. Nonne cognoscit Deus viam meam, et cunctos gressus meos dinumerat? Si ambulavit in vanitate, aut festinavit in dolo pes meus: appendat me in statera iusta, et probet Deus innocentiam meam. *V.* Domine Deus meus, si feci istud, si est iniquitas in manibus meis, si reddidi retribuentibus mihi mala: appendat. *Ant.* In paradisum angeli deducant te, et cum gaudio suscipiant te sancti martyres Dei. *V.*⁽²⁾ Nonne Deo subdita.

Oratio. Deus, apud quem mortuorum spiritus vivunt, et in quo electorum animae, deposito carnis honore, plena felicitate laetantur, praesta supplicibus tuis: ut anima famuli *ill.* quae temporale per corpus visionis huius luminis caruit visu, aeternae lucis solatio potiatur. Non eum tormentum mortis attingat, non dolor orrendae visionis afficiat, non poenalis timor excruciet, non eorum proxima caterva constringat; sed concessa delictorum omnium venia, optatae quietis consequatur gaudia repromissa. *Per.*

R. VIII. Scio enim, quia redemptor meus vivit, et in novissimo de terra resurrecturus sum: et rursus circumdabor pelle mea, et in carne mea videbo Deum. *V.* Surgant mortui, et resurgent omnes qui in monumentis sunt; audiant vocem Filii Dei: et rursus. *Ant.* Usque in vita mea laudavite, Domine: da requiem mihi cum sanctis in regione vivorum, et salva me. *V.*⁽³⁾ Deus iuditium tuum regi da.

1. noster: meus. T 96. W. M. — 5-6. quae.... fidem: *in R* quem.... fides. — 10 ambulavit: ambulavi. T 96. W. M. — 14-15. Angeli deducant te: deducant te Angeli. T 96. M. — gaudio: gloria. T 96. — 27. sum: sim. T 96. W. M. — 28. mortui: nunc. W. — 31. sanctis: sanctis tuis. M.

(1) Psalm. 53. (2) Psalm. 61. (3) Psalm. 71.

f. 277'. *Oratio.* ¶ Omnipotens sempiterne Deus fidelium animarum, suscipe preces nostras pro anima famuli tui *ill.*: ut eam in pacis ac lucis regione constituas, et aeternae beatitudinis esse consortem. Per.

¶ VIII. Auditu auris audivi te, Domine: nunc autem 5 oculus meus videt te: idcirco ipse me reprehendo: et ago poenitentiam in favilla et cinere. ¶ Unum locutus sum, quod utinam non dixisse; ponam digitum ori meo: et ago. *Ant.* Memorare, Domine, quae sit mea substantia: quis est homo qui vivit, et non videbit mortem? ¶ ⁽¹⁾ Deus, quis similis 10 tibi: ne tacueris.

Orat. Suscipe, Domine, animam famuli tui *ill.*, quam de hoc saeculo ad te accersire iussisti; et dones ei refrigerii sedem, lucem caritatis aeternae: et cum dies illa certissima agnitionis advenerit, in prima resurrectione resuscitare digneris. Per. 15

¶ X *diac.* Desiderium meum, omnipotens, audi; et tribue mihi auditorem, qui aequitatem proponat contra me: ut perveniat ad victoriam iudicium meum. ¶ Deus, in adiutorium meum intende; Domine, ad adiuvandum me festina: 20 et tribue. *Ant.* Domine, mitte angelum tuum protectorem meum, qui me suscitet de terrae pulvere: ut possim occurrere ad resurrectionem cum sanctis tuis. ¶ ⁽²⁾ Bonum est confiteri.

Orat. Te, Domine sancte, Pater omnipotens, aeterne Deus, 25 supplices deprecamur pro anima famuli tui *ill.*, quem de voraginibus saeculi istius ad te vocare dignatus es: ut dones ei locum lucidum, locum refrigerii et quietis: liceat ei transire portas inferorum et vias tenebrarum, maneatque in mansiobus sanctorum, quam Habrahae promisisti et semini eius, 30 eum (*sic*) collocare digneris. Per.

¶ XI. Libera me, Domine Deus, in die illa tremenda iuditii: quando angeli offerunt tibi chyrographa peccatorum hominum. ¶ Miserere mei, Deus, miserere mei; quoniam in

33. offerunt: offerent. T 96. W. M.

(1) Psalm. 82. (2) Psalm. 91.

te confidit anima mea: quando. *Ant.* Clamor noster, Domine, ad te perveniat. *V.*⁽¹⁾ Domine, exaudi orationem meam: et clamor.

Orat. Exaudi nos, Deus salutaris noster, pro anima famuli tui ill., quem tu Deus beata (*sic*) sedis claritatis f. 278. susceptum aeternis refrigerii (*sic*) iubeas muniri. Per.

¶ XII. Oculi mei, fundite tamquam flumina lacrymas; et cor meum clamet ad Deum: quia recessit a me consolator meus. *V.* Laboravi in gemitu meo, lavabo per singulas noctes lectum meum, lacrymis stratum meum rigabo: quia recessit. *Ant.* Suscipe me, Domine, secundum verbum tuum: et ne confundas me ante conspectum tuum. *V.*⁽²⁾ Beati immaculati.

Orat. Indulgentiam, quaesumus, Domine, animae famuli tui ill. placatus impende: ut remediis purgata caelestibus, in tua pietate requiescat. Per.

¶ XIII. Caligaverunt oculi mei a fletu meo, quia elongavit qui consolabatur me: videte, omnes populi, si est dolor similis sicut dolor meus. *V.* O vos omnes, qui transitis per viam, aspicite et videte: si est dolor similis.

Aliud. Relaxentur vincula peccatorum meorum: dum sederis in iudicio, Deus. *V.* Usqueaque lava me ab iniustitia mea, et a delicto meo munda me: dum sederis. *Ant.* Haec requies mea in saeculum saeculi: hic habitabo, quia prae-elegi eam. *V.*⁽³⁾ Memento, Domine, David.

Orat. Animae famuli tui ill. remedia concede perpetua: quibus aeterna indulgentia consequatur. Per.

¶ XIV. Remitte mihi, ut refrigerer, Domine: priusquam veniam ante tuum iudicium. *V.* Ad te, Domine, levavi animam meam: Deus meus, in te confido, non erubescam: priusquam. *Ant.* Portio mea in terra viventium: me expectant iusti, donec retribuas mihi. *V.*⁽⁴⁾ Voce mea.

Orat. Deus, cuius indulgentia nemo non indiget, et cuncti sola cunctis (*sic*) miseratione salvantur: anima famuli tui ill. immortalitatis nexibus expiata, in tua propitius redemptione concede (*sic*). Per.

28. veniam, etc.: corr. ex veniat ante tuus iudicio. — 32. indulgentia nemo non: corr. ex indulgentiam nemo.

(1) Psalm. 101. (2) Psalm. 118. (3) Psalm. 131. (4) Psalm. 141.

R xv. Qui suscitasti Lazarum quatriduanum foetidum: tu dona ei requiem locum indulgentiae. V Requiem aeternam dona ei, Domine: et lux perpetua luceat ei: tu dona.

Ant. dubla [I]. Redemptor meus vivit, et in novissimo me renovabis. V Renovabuntur denuo ossa mea, et in carne 5 mea videbo Dominum Deum.

t. 278'. * II. Tu iussisti nasci me, Domine: repromisisti ut resurgerem. V Iussione tua venio, sanctissime: ne derelinquas me, quia pius es. *Psalm.* (1) Deus in nomine.

III. Credo quod Dominus non me derelinquas: nec condemnabis, dum veneris ad iudicandum. V Sed miserebitur ei redemptor meus, pius Deus. *Psalmus.* (2) Miserere mei Deus, miserere mei.

III. Tu creasti me, Christe: iussione tua venio, sancte. V Parce, Deus; parce, fortis; libera me de manu mortis. 15 *Psalm.* (3) Inclina, Domine, aurem.

V *dubla.* Exter factus sum fratribus meis: quia iussisti. V Vocasti me, Deus; ecce venio: suscipe me. *Psalm.* (4) Salva me, Deus, quoniam introierunt.

ORATIO AD SEPULTURAM.

20

Obsecramus misericordiam tuam, aeterne omnipotens Deus, qui hominem ad imaginem tuam creare dignatus es: ut spiritum et animam famuli tui ill., quem hodierna die rebus humanis eximi, et ad te accersire iussisti, blande et misericorditer suscipias: non ei dominantur umbrae mortis, 25 nec tegat eum chaos et caligo tenebrarum; sed exutus omnium criminum labe, in sinu Abrahae collocatus locum lucis et refrigerii se adeptum esse gaudeat: ut cum dies iudicii advenerit, cum sanctis et electis tuis eum resuscitare iubeas. Per.

30

1. locum: et locum. T 96. W. M. — 4-5. renovabis: renovabit. T 96. V. — 10. nec: corr. *ex* me. — 10-11. derelinquas.... condemnabis.... veneris: derelinquat.... condemnabit.... venerit. T 96. V. M. — 12. ei: mei. T 96. M. — 20. SEPULTURAM: *in R SEPUL.* (*sic*). — 24. accersire: accersiri. T 69. M. — 27. Abrahae: Abrahae patriarchae. T 96. M. — 28. ut: et. T 96. M. — 29. resuscitare: resuscitari. T 96. M.

(1) Psalm. 53. (2) Psalm. 56. (3) Psalm. 85. (4) Psalm. 68.

R [xvi]. Non timebis, anima, quia Christus passus est: per cuius passionem nos redempti sumus. V. Dominus custodiat te ab omni malo: custodiat animam tuam Dominus: per cuius.

5 [Evang. sec.] Iohan. In illo tempore. Dixit Ihesus discipulis suis: Omne quod dat mihi Pater ad me veniet: et eum, qui venit ad me, non eitiam foras: quia descendit de caelo, non ut faciam voluntatem meam, sed voluntatem eius qui misit me. Haec est autem voluntas eius, qui misit me, Patris: 10 ut omne quod dedit mihi non perdam ex eo, sed resuscitem illud in novissimo die. Haec est voluntas Patris mei, qui misit me: ut omnis qui videt Filium, et credit in eum, habeat vitam aeternam. Et resuscitabo ego eum in no- f. 279. vissimo die.

15 R [xvii]. In manus tuas, Domine: commendō spiritum meum. V. In te, Domine, speravi; non confundar in aeternum: commendō.

Sequuntur lactaniae: Domine miserere.

PSALLENTIUM AD SEPULTURAM.

20 [i]. Exaltabo te, Domine: quoniam suscepisti me: educ de inferno animam meam. Salva me, Domine, a descendantibus in lacum. ii. De terra creasti me; carne induisti me: redemptor meus, Christe, resuscita me in novissimo die. ii. Dextera tua, Domine, suscepit me: et disciplina tua ipsa me docuit. iii. Cum Christus apparuerit vita nostra, tunc apparebis cum eo in gloria. v. Domine, Domine, quando venero in iudicium tuum? Animam in carne constitutam pollui; prius quam discutias me, miserere mei. vi. Domine, mitte angelum tuum protectorem meum, qui me suscitet 25 de terrae pulvere: ut possim occurrere ad resurrectionem cum sanctis tuis.

ANTIPHONAE AD SEPULCHRUM.

Usque in vita mea laudabit te. ii. Memorare, Domine. iii. Adhaesit pavimento anima mea: vivifica me, Domine, 35 secundum verbum tuum. iii. Portio mea in terra. v. Vide, Domine, humilitatem. vi. Tu es Domine, protector. vii. Si-

9. est: est enim. T 96. M. — 19. PSALLENTIUM, etc.: *In R legitur tantum « PS. ad S. »* (cf. *Excerpta ex codd. T 96 et M.*). — 26. apparebis: apparebit. M. — 30. de terrae pulvere: T 96 *om.* — 33. Usque etc.: *In M per extensum, ubi al. ordo* (cf. *Excerpta cod. M.*).

tivit anima mea ad Deum. viii. Ecce enim Deus adiuvat me. viii. In paradiſo angeli deducant te. x. Quoniam pater meus et mater mea derelinquerunt me: Dominus autem assumpsit me. xi. Etenim pauci fuerunt dies mei: da mihi requiem cum sanctis tuis, Domine. xii. *in sep.* Suscipe me, Domine, secundum verbum tuum: et ne confundas me ante conspectum tuum. 5

Quando mittunt in sepulchrum:

Suscipiat te Christus, qui vocavit te: in sinu Habrahae angeli deducant te. 10

Haec requies mea in saeculum saeculi: hic habitabo, quia praelegit eam.

ii. Dominus mortificat, et vivificat: deducit ad inferos, et reducit.

iii. Dominus custodiat te ab omni malo: custodiat animam tuam Dominus. 15

[*Psalm.*] Levavi oculos meos ad montes: unde veniet auxilium mihi. *totus.* ⁽¹⁾

Dominus regit me, et nihil mihi deerit: in loco pascuae ibi me collocavit. 20

Domini est terra et plenitudo eius: orbis terrarum et universi qui habitant in eo.

Ad te, Domine, levavi animam meam: Deus meus in te confido, non erubescam.

In te, Domine, speravi: non confundar in aeternum. 25

In tua iustitia libera me: et eripe me.

Beati quorum remissae sunt iniquitates: et quorum tecta sunt peccata.

Gaudete, iusti, in Domino: rectos decet conlaudatio.

Beatus qui intellegit super egenum et pauperem: in die mala liberavit eum Dominus. 30

f. 279'. * Sicut cervus desiderat ad fontes aquarum: ita desiderat anima mea ad te, Deus.

Miserere mei, Deus: secundum magnam misericordiam tuam. 35

Et secundum multitudinem miserationum tuarum: dele iniquitatem meam.

ii. quia: quoniam. M. — 17. [*Psalm.*]: suppl. in hac ed., ut est in all. codd.

(1) Psalm. 120.

Auditui meo dabis gaudium: et laetitia (*sic*) exultabunt ossa humiliata.

Averte faciem tuam a peccatis meis: et omnes iniquitates meas dele.

5 Deus, in nomine tuo salvum me fac: et in virtute tua libera me.

Miserere mei, Deus, miserere mei: quoniam in te confidit anima mea.

Deus misereatur nobis, et benedicat nos: inluminet vul-
10 tum suum super nos, et misereatur nobis.

Deus, in adiutorium meum intende: Domine, ad adiu-
vandum me festina.

Deus, in te speravi: Domine, non confundar in aeternum.

In tua iustitia libera me: et eripe me.

15 Inclina, Domine, aurem tuam, et exaudi me: quoniam egenus et pauper sum ego.

Custodi, Domine, animam meam: Domine, salvum fac ser-
vum tuum, Deus meus, sperantem in te.

Domine, exaudi orationem meam: et clamor meus ad
20 te perveniat.

De profundis clamavi ad te, Domine: Domine, exaudi
vocem meam.

Eripe me, Domine, ab homine malo: et a viro iniquo
libera me.

25 Domine, clamavi ad te, exaudi me: intende voci ora-
tionis meae.

Domine, exaudi orationem meam: auribus percipe de-
precationem meam in veritate tua.

30 Aperite mihi portas iustitiae: et ingressus in eas con-
fitebor Domino.

Haec porta Domini: iusti ingredientur per eam.

In pace in idipsum: obdormiam et requiescam.

Fiat, Domine, misericordia tua super nos: sicut spera-
vimus in te.

35 Omne quod dat mihi Pater, ad me veniet: et ego re-
suscitabo eum in novissimo die.

[*Int.*] Dominus custodiat te ab omni malo: custodiat
animam tuam Dominus.

17. Domine animam meam Domine: animam meam quoniam sanctus es. T 96. M. — 27. Dñe exaudi, etc.: *deest* T 96. — 37. [*Ant.*]: Supple in hac ed.

Orat. Oremus, fratres charissimi, pro spiritu cari nostri *ill.*, quem Dominus de temptationibus huius saeculi liberare dignatus est, cuius corpusculum hodie sepulturae traditur; ut eum pietas Domini in sinu Abrahae et Isaac et Iacob collocare dignetur: ut cum dies iuditii advenerit, inter sanctos et electos tuos eum in parte dextra collocandum resuscitare faciat. Praestante Domino nostro.

5

f. 28o. *Alia.* * Tibi, Domine, commendamus animam famuli tui *ill.*, ut defunctus saeculo tibi vivat: et si qua per fragilitatem mundanae conversationis peccata admisit, tu venia misericordissimae pietatis absterge. Per.

Alia. Omnipotens sempiterne Deus, rogamus clementiam pietatis tuae pro spiritu et anima famuli tui *ill.*, quam de hoc saeculo migrare iussisti, ut in sinu Abrahae collocare digneris: ut cum dies illa tremenda iuditii advenerit, ad dexteram regni tui consurgere mereatur. Per.

AD VESPERAS DEFUNCTORUM.

Ant. Complacebo, Domine, in regione vivorum. ¶ (1) Dilexi quia audiet. ii. Heu me, coincolatus meus prolongatus est. ¶ (2) Ad Dominum cum tribularer. iii. Dominus custodiat te. ¶ (3) Levavi oculos. iii. Si iniquitatem observaveris, Domine, Domine, quis sustinebit? ¶ (4) De profundis. v. Opera manuum tuarum ne despicias, Domine. ¶ (5) Confitebor tibi. vi. in *Magnif.* Audivi vocem de caelo dicentem: Beati mortui qui in Domino moriuntur.

25

Sequitur Pater noster. *Seq.* Credo in Deum.

Cap. Requiem aeternam dona ei, Domine. Et lux perpetua luceat. *Seq.* Domine, exaudi orationem. *Seq.* Domine, averte.

6-7. resuscitare: resuscitari. T 96. — 9. defunctus: *corr. ex* defuncto.
 — 10. admisit: *corr. ex* amisit. — 19. coincolatus: quod incolatus. T 96.
 W. M. — 20. est: W. *add.* « habitare cum habitantibus Cedar ». — 23. Domine: *deest* W. — 24. in *Magnif.*: *suppl. al. ma.* — 28. luceat: *in marg. al. ma. add.*: « ¶ Non intres in iudicio cum servo tuo, Dne » (v. *reliqq. infra, ad Laud. p. 491*).